
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2416                                                                                  25 de setembro de 2025 |  3 
 
 
Portaria GP nº 3336 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 

Nomear PEDRO HENRIQUE PEQUENO, CPF nº 147.***.***-26, para o cargo 
em comissão de Assistente 1 – CCCA-17, da Procuradoria Geral do Município, 
com efeitos a partir de 25 de setembro de 2025. 
Caruaru, 25 de setembro de 2025. 

 
Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 
Portaria GP nº 3337 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 
Nomear EDUARDO HENRIQUE BARBOZA DE MELLO, CPF nº 109.***.***-85, 
para o cargo em comissão de Assistente 1 – CCCA-17, da Procuradoria Geral 
do Município, com efeitos a partir de 25 de setembro de 2025. 
Caruaru, 25 de setembro de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 
Portaria GP nº 3338 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 
Nomear EVELEN BEATRIZ OLIVEIRA ALVES, CPF nº 138.***.***-07, para o 
cargo em comissão de Assistente 1 – CCCA-17, da Procuradoria Geral do 
Município, com efeitos a partir de 25 de setembro de 2025. 
Caruaru, 25 de setembro de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 
Portaria GP nº 3339 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 
Nomear LUMA JHESSEY TEIXEIRA ARAUJO DE LUCENA, CPF nº 089.***.***-
02, para o cargo em comissão de Assistente 1 – CCCA-17, da Procuradoria 
Geral do Município, com efeitos a partir de 25 de setembro de 2025. 
Caruaru, 25 de setembro de 2025. 

 
Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 
Portaria GP nº 3340 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 
Nomear INGRID VANESSA DE LIMA FIGUEREDO NUNES, CPF nº 702.***.***-
48, para o cargo em comissão de Assistente 1 – CCCA-17, da Procuradoria 
Geral do Município, com efeitos a partir de 25 de setembro de 2025. 
Caruaru, 25 de setembro de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 3341 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal de nº 061, de 18 de junho 2019, que 

dispõe sobre o Comitê de Investimentos dos Recursos Previdenciários do Regime 
Próprio de Previdência Social do Município de Caruaru – CARUARUPREV: 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Dispensar, a pedido, a partir de 12/09/2025, o servidor abaixo da 
composição do Comitê de Investimentos dos Recursos Previdenciários do 
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Caruaru – 
CARUARUPREV: 
I - Representante da Administração Direta: 
a) Renan Freitas Figueiroa, CPF nº 068.xxx.xxx-43. 
 
Art. 2º - Nomear o servidor abaixo para composição do Comitê de Investimentos 
dos Recursos Previdenciários do Instituto de Previdência dos Servidores 
Municipais de Caruaru – CARUARUPREV: 

I - Representante da Administração Direta: 
a) Wingrid Marinho dos Santos Silva, CPF nº 083.xxx.xxx-24. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Caruaru, 25 de setembro de 2025. 

 
Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 136 DE 25 DE SETEMBRO 
DE 2025 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023; 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº  082 
de 11 de outubro de 2023; 

 
CONSIDERANDO as nomeações publicadas no Diário Oficial do Município, 
Edição n°. 2415 de 24 de setembro de 2025; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e nomeado(a)s no 
Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023 para apresentação dos exames 
médicos, conforme o item 10.4.5.1, apresentação da documentação exigida, no 
referido item 10.4.4, realização do exame admissional pela Junta Médica do 

Município e assinatura do termo de posse. 
 
O(A)s candidato(a)s convocado(a)s deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificado(s) na tabela 
abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 02/2023, o (a) candidato(a) deverá 
apresentar, OBRIGATORIAMENTE, a documentação a seguir: 

 
- Título de Eleitor (cópia e original); 
- Carteira de Identidade (cópia e original); 

- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao 
serviço militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as 
obrigações eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e 
original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis 
dos Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco 
anos; 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência; 
- Laudo Caracterizador de Deficiência, devidamente preenchido pelo(a) 

médico(a) especialista, conforme disponibilizado no site do IBAM. 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem 
estar legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 

 
O não comparecimento no prazo previsto implicará na não aceitação do 
provimento e renúncia do(a) candidato(a), conforme determinação constante do 
art. 29 da Lei n. 6.123/68. 
 

Nome CPF Função Class. Data Horário 

Eduardo Vinicius Neri 167.XXX.XXX-00 
Auxiliar de 
Educação 

598° 01/10/2025 11:00 

Lenivania Ferreira Da 
Silva 

011.XXX.XXX-74 
Auxiliar de 
Educação 

599° 01/10/2025 11:00 

Laura Gildaria Linhares 
Salvino 

047.XXX.XXX-54 
Auxiliar de 
Educação 

600° 01/10/2025 11:00 

Vanessa Karollayne Lins 
Dos Santos 

132.XXX.XXX-80 
Auxiliar de 
Educação 

601° 01/10/2025 11:00 

Lais Lopes Da Silva 106.XXX.XXX-76 
Auxiliar de 
Educação 

602° 01/10/2025 11:00 

Jose Uilson Leite 
Monteiro Junior 

703.XXX.XXX-14 
Auxiliar de 
Educação 

603° 01/10/2025 11:00 

Pedro Miguel Neves 
Silva 

147.XXX.XXX-20 
Auxiliar de 
Educação 

604° 01/10/2025 11:00 

Heloisa Maria Souza De 
Lima 

026.XXX.XXX-20 
Auxiliar de 
Educação 

605° 01/10/2025 11:00 

Carlos Eduardo Dos 
Santos 

062.XXX.XXX-50 
Auxiliar de 
Educação 

606° 01/10/2025 11:00 

Andreza Carla Da Silva 097.XXX.XXX-77 
Auxiliar de 
Educação 

607° 01/10/2025 11:00 

Joao Vitor Inacio Dos 
Santos 

113.XXX.XXX-84 
Auxiliar de 
Educação 

608° 01/10/2025 11:00 

Anne Gabriele Da Silva 710.XXX.XXX-42 
Auxiliar de 
Educação 

609° 01/10/2025 11:00 

Roseanne Maria 
Barboza Silva Nunes 

070.XXX.XXX-18 
Auxiliar de 
Educação 

610° 01/10/2025 11:00 

Wesley Vila Nova Silva 705.XXX.XXX-10 
Auxiliar de 
Educação 

611° 01/10/2025 11:00 

Joao Paulo De Lima 109.XXX.XXX-00 
Auxiliar de 
Educação 

612° 01/10/2025 11:00 

Sandro Jose Gomes 
Feitosa Filho 

705.XXX.XXX-05 
Auxiliar de 
Educação 

613° 01/10/2025 11:00 

Julia Karinne De Oliveira 
Sousa Chagas 

705.XXX.XXX-96 
Auxiliar de 
Educação 

614° 01/10/2025 11:00 


